



Virginia Bianchi

✉ bianchivirginia22@gmail.com

☎ +39 3407203763

🏠 via canaletta 7, Argelato (BO)

🌐 culturush.com

Profilo personale

Dopo molte esperienze all'estero e la laurea al King's College di Londra, nel 2019 sono tornata a casa e mi sono stabilita a Bologna. Mi sono specializzata in marketing digitale per istituzioni culturali, lavorando per organizzazioni come Arte Fiera (Bologna) e Annka Kultys Gallery (London).

Skill informatiche

Adobe Lightroom	●●●●●
Adobe Premiere Pro	●●●●●
Adobe Photoshop	●●●●●
Office	●●●●●
Wordpress	●●●●●

Lingue

Italiano	Madrelingua
Inglese	C2
Francese	B2
Cinese	A2

Esperienze lavorative

04.2020 - today **Digital Marketer** ad **Annka Kultys Gallery**, Londra
Dopo un internship di sei mesi, inizio a lavorare come marketer digitale per la galleria: aggiorno il sito Wordpress, mi occupo dei social media e delle piattaforme esterne di promozione (Artsy, Artforum, Artrabbit, etc.).

03.2019 - today **Culturush**, progetto curatoriale online
Promuovo progetti curatoriali online attraverso il mio sito e profilo Instagram, come *how are you?* (aprile 2020) e la mostra *R / V* sull'hyperreality e il digitale attraverso uno sguardo femminile.

01.2020 **Social Media Strategist** ad **Arte Fiera**, Bologna
Insieme al team, ho sviluppato il profilo Instagram della fiera prima, durante e dopo l'evento. Ho creato video interviste con gli organizzatori, poi caricate su IGTV, e una campagna di coinvolgimento degli 'art influencers' italiani.

11.2018 - 6.2019 **Marketing Intern** ad **Annka Kultys Gallery**, Londra
Ho pomosso le nuove mostre su piattaforme online come Artsy, sui social network e sul sito della galleria. Ho assistito il team nell'organizzare eventi ed esposizioni. Mi sono occupata della mediazione con gli artisti rappresentati dalla galleria.

10.2018 - 11.2019 **Assistente di Galleria** a **Made in Lewisham**, Londra
Ho lavorato come assistente di galleria per la mostra 'Then & Now', assistendo i visitatori e la curatrice in attività giornaliere come l'organizzazione di eventi con ospiti esterni.

11.2017 - 01.2018 **Advertisement Intern** at **Roomin**, Shanghai
Ho lavorato sul sito dell'azienda e sui suoi profili Instagram e Facebook. Ho organizzato la campagna pubblicitaria 'Explore Shanghai with Roomin' e realizzato video sulla cultura cinese, ora su YouTube.

Istruzione

11.2019 - 05.2020 **Corso in Pratiche Curatoriali e Arti Contemporanee**, Venezia

09.2018 - 09.2019 **MA in Cultural and Creative Industries**, King's College, Londra

09.2014 - 11.2017 **Laurea triennale in Lingue e Letterature Straniere**, Università di Bologna (105/110)

09.2009 - 06.2014 **Diploma superiore, Liceo Classico Marco Minghetti**, Bologna (86/100)